
MĚSTO STARÉ MĚSTO - SBĚRNÉ DVORY V ROCE 2024 
 
 

SBĚRNÉ DVORY PROVOZOVANÉ PRO MĚSTO STARÉ MĚSTO:  

• Sběrný dvůr v areálu společnosti KOVOSTEEL Recycling, s.r.o. ve Starém Městě na ulici Brněnská 1372  

• Sběrný dvůr v areálu společnosti Sběrné suroviny UH, s.r.o. v Uherském Hradišti na ulici Průmyslová 1147 

 
ODPADY ODEBÍRANÉ NA SBĚRNÝCH DVORECH  
od občanů města Starého Města (fyzických osob nepodnikajících) a osob zapojených do 
systému odpadového hospodářství města Starého Města: 
 

A) KOMUNÁLNÍ ODPADY – ODEBÍRÁNY BEZPLATNĚ: 
Komunální odpady jsou odpady z běžného chodu domácností – tzn. zejména: 

Kód 
odpadu 

Název odpadu Limit jednorázového 
odběru odebíraného 
bez souhlasu města* 

200307 Objemný odpad (např. matrace, koberce a nábytek) 600 kg 

200101 Papír a lepenka 200 kg 

200102 Sklo 200 kg 

200110 Oděvy 100 kg 

200111 Textilní materiály 100 kg 

200125 Jedlý olej a tuk 100 kg 

200127 Barvy, lepidla, pryskyřice s obsahem nebezpečných látek 100 kg 

200128 Barvy, lepidla, pryskyřice bez nebezpečných látek 200 kg 

200138 Dřevo 600 kg 

200139 Plasty 100 kg 

200201 Biologicky rozložitelný odpad 600 kg 

 Nebezpečné odpady vytříděné z komunálních odpadů 
(zbytky spotřební chemie, rozpouštědla, technické oleje atd.) 

20 kg 

* Komunální odpady budou na sběrném dvoře přebírány jen v množství přiměřeném produkci domácnosti 
(fyzických osob nepodnikajících).  
Bez souhlasu města Staré Město převezme sběrný dvůr pouze množství dovezené jedním vozidlem 
v jednom dni v množství do limitu uvedeného výše v tabulce. Odpady přivezené jedním vozidlem není 
možno dělit mezi více fyzických osob (občanů).  
Souhlas města k převzetí většího množství odpadů bude městem Staré Město udělen po prokázání 
původu odpadů.  

 
 
B) STAVEBNÍ ODPADY A JINÉ ODPADY - S ROČNÍM LIMITEM BEZPLATNÉHO ODBĚRU: 
Při překroční ročního limitu bude osobou odevzdávající odpad hrazena cena dle níže uvedeného ceníku 
provozovatele sběrného dvora. 

 Kód 
odpadu 

 Název odpadu Roční limit 
bezplatného 
odběru na jednu 
osobu/rok* 

Cena bez DPH 
za nadlimitní 
množství Kč/kg 
KOVOSTEEL  
Recycling, s.r.o. 

Cena bez DPH 
za nadlimitní 
množství Kč/kg 
Sběrné 
suroviny, s.r.o. 

150110 Obaly obsahující zbytky 
nebezpečných látek nebo obaly 
těmito látkami znečištěné 

10 kg - 
nelze odevzdávat 

20,85 

150202 Absorbční činidla 5 kg - 
nelze odevzdávat 

20,85 

160107 Olejové filtry 10 kg - 
nelze odevzdávat 

20,85 

170107 Směsi nebo oddělené frakce 
betonu, cihel, tašek a 
keramických výrobků  

400 kg**  1,30 0,8 



* Roční limit na jednu osobu starší 15 let - pro účely limitu se množství odpadů převzatých na sběrných 
dvorech sčítá. 
** Sběrné dvory jsou zřízeny k odběru pouze malých množství vytříděných stavebních odpadů 170107 
(beton, cihly, tašky, dlažby) pro jednorázové mimořádné návozy z drobných oprav nemovitostí. Odpady 
přivezené jedním vozidlem v jednom dni není možno dělit mezi více fyzických osob (občanů).  
Při produkci větších množství stavebních/demoličních odpadů je povinností původce odpadů předávat 
roztříděné odpady přímo do zařízení určeného k nakládání s odpadem (např. odpadovým společnostem 
provozujícím sběrné dvory dle jejich pokynů).  
Odevzdávání odpadů na sběrný dvůr je z organizačních a administrativních důvodů finančně 
znevýhodněno oproti přímému předání odpadovým společnostem.  
 
Upozornění: 
Odpady je možno odevzdat na sběrných dvorech jen po předložení občanského průkazu či jiného 
dokladu o zapojení do systému odpadového hospodářství města Starého Města. 
 
 

ODEBÍRANÉ VÝROBKY S UKONČENOU ŽIVOTNOSTÍ 
Na sběrném dvoře v areálu společnosti KOVOSTEEL Recycling, s.r.o. ve Starém Městě na ulici 
Brněnská 1372 je možno bezplatně odevzdat tyto výrobky s ukončenou životností z domácností: 

• elektrické a elektronické zařízení (pračky, lednice, televizory, monitory, drobné spotřebiče atd.), 

• baterie, 

• akumulátory, 

• zářivky, 

• pneumatiky. 
 
 

VÝKUP ODPADŮ 
U provozovatelů sběrných dvorů lze odevzdávat odpady do výkupu (kovy, papír aj.). 
Výše vyplacené částky se řídí aktuálními ceníky provozovatelů sběrných dvorů. 
 
 
 


